

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України
«Про внесення змін до Закону України «Про вищу освіту»
щодо продовження строків завершення підготовки кандидатів та докторів наук»

Закон України «Про вищу освіту» (18.03.2020 №1556-VII)	
Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту закону
Розділ XV ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	Розділ XV ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ
2. Установити, що:	2. Установити, що:
.....
7) підготовка кандидатів та докторів наук, що здійснюється вищими навчальними закладами та науковими установами і започаткована до 1 вересня 2016 року, продовжується в межах передбаченого строку підготовки відповідно до законодавства, чинного на момент набрання чинності цим Законом. За результатами захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата наук та наукового ступеня доктора наук у спеціалізованих вчених радах, утворених центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки, здобувачам наукових ступенів присуджується науковий ступінь кандидата або доктора наук відповідно до законодавства, чинного до набрання чинності цим Законом, та видається диплом кандидата або доктора наук центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки до 31 грудня 2020 року . Цей строк може бути подовжено на час академічної або соціальної відпустки, військової служби або тривалої хвороби;	7) підготовка кандидатів та докторів наук, що здійснюється вищими навчальними закладами та науковими установами і започаткована до 1 вересня 2016 року, продовжується в межах передбаченого строку підготовки відповідно до законодавства, чинного на момент набрання чинності цим Законом. За результатами захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата наук та наукового ступеня доктора наук у спеціалізованих вчених радах, утворених центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки, здобувачам наукових ступенів присуджується науковий ступінь кандидата або доктора наук відповідно до законодавства, чинного до набрання чинності цим Законом, та видається диплом кандидата або доктора наук центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки до 30 червня 2021 року . Цей строк може бути продовжено на час академічної або соціальної відпустки, військової служби або тривалої хвороби.

Народні депутати України:
Калаур І.Р. (427)

Стефанчук М.О. (388)
Ватрас В.А. (70)
Бабак С.В. (11)
Гришина Ю.М. (428)
Воронов В. А. (40)
Грищук Р. П. (222)
Коваль О. В. (57)
Колебошин С. В. (341)
Колюх В. В. (298)
Лис О. Г. (402)
Совсун І. Р. (223)
Піпа Н. Р. (316)
Бакумов О.С. (374)
Гевко В.Л. (368)



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: КАЛАУР ІВАН РОМАНОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000E1013C00458E3001
Дійсний до: 22.11.2020 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 427д9/1-2020/45552 від 08.05.2020



74514